Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об организации и проведении оценки механизмов управления

качеством образования органов местного самоуправления
 муниципальных районов и городских округов

в Республике Саха (Якутия) в 2021 году

В целях проведения мониторинга системы управления качеством

образования в рамках реализации мероприятий федерального проекта

«Современная школа» в соответствии с критериями, представленными в

Приложении 1 к настоящему приказу, и методическими рекомендациями,

представленными в Приложении 2 к настоящему приказу,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести оценку механизмов управления качеством образования

органов местного самоуправления муниципальных районов, городских

округов (далее – Оценка).

2. Назначить ответственным исполнителем организации и проведения

Оценки АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации им.С.Н.Донского-II» (директор Павлов Н.М.).

3. Назначить кураторов по направлениям Оценки в соответствии с

приложением 3 к настоящему приказу.

4. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления

образованием назначить ответственных лиц – муниципальных организаторов

Оценки.

5. Утвердить форму предоставления информации о муниципальных

организаторах Оценки в соответствии с Приложением 4 к настоящему

приказу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Абрамова Т.С. 61511, 506911